นโยบายแนวทางปฏิบัตินี้ จัดทำขึ้นเพือ่สนับสนุนการดำเนินงานตามทศวรรษแห่งการดำเนินงานด้านโภชนาการ

ของสหประชาชาติ ปี พ.ศ. ๒๕๕๙-๒๕๖๘ (UN Decade of Action on Nutrition ๒๐๑๖- ๒๐๒๕) โดยมีจุดประสงค์เพื่อ

เพิ่มความตระหนักรู้ ความร่วมมือ และประสิทธิภาพของการดำเนินงานด้านโภชนาการในทุกระดับ ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญสู่การ

บรรลุวาระการพัฒนาท่ียั่งยืนปี พ.ศ. ๒๕๗๓ (๒๐๓๐ Agenda for Sustainable Development)

๓๓. นโยบายแนวทางปฏิบัตินี้ นำเสนอแนวทางที่ครอบคลุมอย่างเป็นระบบและมีแหล่งข้อมูลอ้างอิงรองรับ เพื่อการ

สร้างระบบอาหารที่ผลิตอาหารที่ดีต่อสุขภาพ และเพื่อเชื่อมโยงนโยบายในด้านต่างๆ โดยมุ่งเน้นไปที่ภาคอาหาร การเกษตร

ง) รัฐบาลควรสร้างโอกาสในระบบอาหารเพื่อให้บรรลุเป้าหมายด้านโภชนาการและความปลอดภัยของอาหาร

ในระดับประเทศและสากล โดยตรวจสอบและติดตามความก้าวหน้าผลการดำเนินงาน รวมถึงจัดทำตัวชี้วดัที่

สอดคล้องตามวาระการพัฒนาที่ยั่งยืนปี พ.ศ. ๒๕๗๓ และเป้าหมายด้านโภชนาการขององค์การอนามัยโลกปี

พ.ศ. ๒๕๖๘ (WHO ๒๐๒๕ Global Nutrition)